
VIII.03
Fahrverbot für Kraftfahrzeuge mit Anhängern auf der B 197 Arlberg Straße

Verordnung der BH-Landeck vom 18.01.1994, Zahl 3-2256/11 mit der auf der B 197 
Arlberg Straße ein Fahrverbot für Kraftfahrzeuge mit Anhängern erlassen wird.

Aufgrund der §§ 43 Abs. 1 lit. b i.V.m. § 94 b Abs. 1 lit. b der StVO 1960 wird im 
Interesse der Sicherheit, Leichtigkeit und Flüssigkeit des Verkehrs auf der B 197 
Arlberg Straße im Gemeindegebiet St. Anton verordnet:

Das Befahren der Arlberg Bundesstraße B 197 im Bereich zwischen der Kreuzung S 
16 (Arlberg Schnellstraße) und B 197 (Arlbergstraße) bis zur Tiroler Landesgrenze 
mit Kraftfahrzeugen mit Anhängern von mehr als 0,40 t Gesamtgewicht ist in beiden 
Fahrtrichtungen verboten.

Vom Anhängerfahrverbot sind ausgenommen:

a) Die Zufahrt bis zur B 198 und Fahrten von der B 198 kommend,
b) Fahrten für land- und forstwirtschaftliche Zwecke


